
                                                                                                                                
   
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月１０日 第１号 
守 口 市 立 よ つ ば 小 学 校 
０６－６９０１－５４２５ 
発行責任者 校長 横山 美香 

児童数 

 

ご   挨   拶 

このたび、濵口和久校長の後任で守口小学校よりまいりました横山
よこやま

美香
み か

と申します。

どうぞよろしくお願いいたします。 

よつば小学校は、運動場が人工芝、校舎の中は廊下や教室も広くてきれいで機能的に

できていることにとても驚いています。 

令和 5年度、よつば小学校の子どもたちが安全に安心して、笑顔で過ごせるよう、 

教職員一同、心を一つにして、日々教育活動を進めてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

◎ 令和５年度 第８回 入学式 ◎ 

 

９９名の新 1 年生 入学おめでとうございます 

  4 月 5 日（水）に 第 8 回 入学式を行いました。 

９９名のかわいい 1 年生が、希望に胸をふくらませてよつば小学校に入学してきました。 

新 6 年生の代表者３名が参加し、1 年生を迎えてくれました。新 1 年生は、少し緊張を 

していましたが、しっかりとお話をきくことができました。 

これから毎日、元気に登校してくれることを願っています。 

◎ お知らせとお願い ◎ 

＊毎朝、ご家庭で検温し、風邪症状の有無のご確認をお願いします。 

＊発熱等や風邪症状がみられる場合は、自宅で休養するようにしてください。 

（出席停止となります） 

＊欠席や遅刻・早退される場合は、学校連絡・情報共有サービス「COCOO（コクー）」にて 

ご連絡いただきますようよろしくお願いいたします。 

＊非常変災時や学級閉鎖等の緊急連絡を「コクー」にて配信いたします。 

「コクー」の登録がまだのご家庭は、登録をよろしくお願いいたします。 

登録方法等がわからない場合は、学校までご連絡ください。 

＊教職員の勤務時間は、「８時３０分から１７時」となっております。急な欠席や遅刻、ご相

談やご連絡がある場合の電話連絡につきましては、８時から１７時の間にご連絡いただきま

すようご協力をお願いいたします。ご不便をおかけするとは思いますが、ご理解いただきま

すようお願いいたします。 

＊「水曜日」を一斉退庁日としております。 


